

Langenæs Bageriet ApS

Langenæs Allé 14, 8000 Aarhus C

CVR-nr. 35 67 36 79

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. juni 2018

Dirigent:

.....





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Langenæs Bageriet ApS
Adresse, postnr., by	Langenæs Allé 14, 8000 Aarhus C
CVR-nr.	35 67 36 79
Stiftet	28. februar 2014
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Erik From, formand Kenneth Skov Eskildsen Jens Zeeberg Palle Rasmussen
Direktion	Michael Spottag, direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed inden for fødevarer- og cafébranchen og anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2017 viser et underskud på 5.683 t.kr. mod et underskud på 11.977 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2017 viser en negativ egenkapital på 7.188 tkr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Selskabet har i 2017 fokuseret på drift og optimering af de bagerier og satellitter, der blev etableret i 2016. I 2018 har selskabet afhændet en satellit i Viborg og åbnet en ny i Århus. Der er forventningen at dette vil medføre et forbedret resultat for 2018 og selskabets ledelse har positive forventninger til fremtiden.

Selskabet har tabt hele selskabskapitalen og er derved omfattet af kapitalbestemmelserne i selskabslovens §119 om kapitaltab. Det er ledelsens forventning af selskabskapitalen kan retableres gennem positiv indtjening inden for en kort årrække.

Selskabets ultimative ejere har i 2017 ydet yderligere ansvarlige lån til selskabet på 7.115 t.kr. således at de samlede ansvarlige lån udgør 15.115 t.kr. pr. 31. december 2017. Selskabets ultimative moderselskab har tilkendegivet at ville tilføre selskabets den nødvendige kapital for at kunne fortsætte driften indtil selskabet har opnået den forventede positive drift. Ledelsen aflægger derfor årsrapporten under forudsætning om fortsat drift.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke indtruffet væsentlige hændelser efter balancedagen, der har væsentlig indflydelse på vurderingen af selskabets finansielle stilling og årsrapporten for 2017.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2017	2016
	Bruttofortjeneste	38.567.245	33.892.814
3	Personaleomkostninger	-38.083.744	-33.862.914
4	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.172.296	-13.939.939
5	Andre driftsomkostninger	0	-11.829
	Resultat før finansielle poster	-5.688.795	-13.921.868
	Finansielle indtægter	363	0
	Finansielle omkostninger	-1.588.086	-1.422.223
	Resultat før skat	-7.276.518	-15.344.091
6	Skat af årets resultat	1.593.883	3.366.931
	Årets resultat	-5.682.635	-11.977.160
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-5.682.635	-11.977.160
		-5.682.635	-11.977.160

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Goodwill	0	0
	Varemærke	0	0
	Knowhow	0	0
	Software	108.333	146.127
		<u>108.333</u>	<u>146.127</u>
8	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.733.413	26.830.720
	Indretning af lejede lokaler	7.375.937	8.082.829
		<u>29.109.350</u>	<u>34.913.549</u>
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita, finansielle anlægsaktiver	1.409.529	1.108.572
		<u>1.409.529</u>	<u>1.108.572</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.627.212</u>	<u>36.168.248</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	1.529.027	1.442.487
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	587.507	956.255
		<u>2.116.534</u>	<u>2.398.742</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	726.691	629.627
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	63.986	45.478
	Udskudte skatteaktiver	5.880.692	4.892.509
	Andre tilgodehavender	544.600	240.395
	Periodeafgrænsningsposter	112.914	109.020
		<u>7.328.883</u>	<u>5.917.029</u>
	Likvide beholdninger	<u>715.499</u>	<u>834.721</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>10.160.916</u>	<u>9.150.492</u>
	AKTIVER I ALT	<u><u>40.788.128</u></u>	<u><u>45.318.740</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2017	2016
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-7.387.917	-1.705.282
	Egenkapital i alt	-7.187.917	-1.505.282
	Gældsforpligtelser		
11	Langfristede gældsforpligtelser		
	Leasingforpligtelser	12.295.924	16.028.318
	Ansvarlig lånekapital	15.115.395	8.000.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	0
		28.411.319	24.028.318
	Kortfristede gældsforpligtelser		
11	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3.757.953	3.760.744
	Gæld til banker	7.947.034	8.805.497
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.861.476	3.527.672
	Anden gæld	4.998.263	6.701.791
		19.564.726	22.795.704
	Gældsforpligtelser i alt	47.976.045	46.824.022
	PASSIVER I ALT	40.788.128	45.318.740

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 13 Sikkerhedsstillelser
- 14 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Egenkapitalopgørelse**

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	200.000	-1.705.282	-1.505.282
Overført via resultatdisponering	0	-5.682.635	-5.682.635
Egenkapital 31. december 2017	<u>200.000</u>	<u>-7.387.917</u>	<u>-7.187.917</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Langenæs Bageriet ApS for 2017 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i nettoomsætningen i takt med, at varen leveres.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, herunder ændring i lagre af rå- og færdigvarer samt eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration og lokaler m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Goodwill	10 år
Varemærke	10 år
Varemærke	5 år
Knowhow	3 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget for materielle anlægsaktiver opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi og afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år
Indretning af lejede lokaler	5-15 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat (sambeskatningsbidrag/godtgørelse) af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles ved første indregning til kostpris. Erhvervet goodwill måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder varemærker, knowhow og software måles ved første indregning til kostpris. Erhvervede varemærker, knowhow og software måles efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter vedrørende anlægsaktiver, hvor selskabet har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiel leasing), indregnes i balancen som aktiver. Aktiverne måles ved første indregning til kostpris svarende til dagsværdien eller (hvis lavere) til nutidsværdien af de fremtidige leasingydelser. Ved beregning af nutidsværdien anvendes leasingaftalens interne rentefod eller den alternative lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver afskrives som øvrige tilsvarende anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejeaftaler indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualposter m.v.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kassebeholdninger og indeståender i pengeinstitut.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab, KAKES A/S, der er administrationselskab for sambeskatningskredsen.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser, der omfatter gæld til banker og kreditinstitutter samt lån fra selskabsdeltagere, indregnes ved lånoptagelse til kostpris svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdi.

Ansvarlig lånekapital

Gældsforpligtelser, hvor kreditor har tilkendegivet at træde tilbage til fordel for alle virksomhedens andre kreditorer, præsenteres som ansvarlig lånekapital. Indregningen foretages efter samme metode som gældsforpligtelser.

2 Særlige poster

kr.	2017	2016
Omkostninger		
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	8.058.200
	0	8.058.200
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	8.058.200
Resultat af særlige poster, netto	0	8.058.200

3 Personaleomkostninger

Lønninger	34.726.403	31.032.330
Pensioner	2.554.992	2.129.622
Andre omkostninger til social sikring	802.349	700.962
	38.083.744	33.862.914
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	96	84

4 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	80.579	1.543.000
Nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	0	8.058.200
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	6.091.717	4.338.739
	6.172.296	13.939.939

5 Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger omfatter tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

6 Skat af årets resultat

Årets regulering af udskudt skat	-988.183	-3.366.931
Refusion i sambeskatning	-605.700	0
	-1.593.883	-3.366.931

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Immaterielle anlægsaktiver

kr.	Goodwill	Varemærke	Knowhow	Software	I alt
Kostpris 1. januar 2017	6.430.000	3.000.000	3.000.000	209.648	12.639.648
Tilgange	0	0	0	42.785	42.785
Kostpris 31. december 2017	6.430.000	3.000.000	3.000.000	252.433	12.682.433
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.430.000	3.000.000	3.000.000	63.521	12.493.521
Afskrivninger	0	0	0	80.579	80.579
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	6.430.000	3.000.000	3.000.000	144.100	12.574.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	0	108.333	108.333

8 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	I alt
Kostpris 1. januar 2017	33.149.291	9.286.949	42.436.240
Tilgange	188.730	98.788	287.518
Kostpris 31. december 2017	33.338.021	9.385.737	42.723.758
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	6.318.571	1.204.120	7.522.691
Afskrivninger	5.286.037	805.680	6.091.717
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	11.604.608	2.009.800	13.614.408
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	21.733.413	7.375.937	29.109.350
I materielle anlægsaktiver indgår finansielle leasingaktiver med regnskabsmæssig værdi på i alt	14.407.806	0	14.407.806

9 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Deposita, finansielle anlægsaktiver
Kostpris 1. januar 2017	1.108.572
Tilgange	300.957
Kostpris 31. december 2017	1.409.529
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.409.529

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Selskabskapital

Der har siden selskabets stiftelse været følgende bevægelser på selskabskapitalen:

28. februar 2014 indskud ved stiftelse, nom. 50.000 kr. til kurs 8.000

18. maj 2016 kapitalforhøjelse, nom. 150.000 kr. til kurs 8.000.

Kapitalen udgør herefter nom. 200.000 kr.

11 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser forfalder således:

kr.	Gæld i alt 31/12 2017	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	16.053.877	3.757.953	12.295.924	1.748.535
Ansvarlig lånekapital	15.115.395	0	15.115.395	15.115.394
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.000.000	0	1.000.000	1.000.000
	<u>32.169.272</u>	<u>3.757.953</u>	<u>28.411.319</u>	<u>17.863.929</u>

Den ansvarlige lånekapital er ydet af selskabets ultimative ejere og er uopsigelig fra långivers side. Af den samlede ansvarlige lånekapital er 12.533.408 kr. ydet af tilknyttet virksomhed.

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage for anden gæld i tilfælde af selskabets opløsning eller konkurs. Dog ikke for de i konkurslovens § 98 nævnte krav, anden ansvarlig lånekapital og ej heller for selskabets selskabskapital.

Af den samlede leasingforpligtelse er 7.673.569 kr. til tilknyttet virksomhed.

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med det ultimative moderselskab og øvrige danske koncernselskaber og hæfter subsidært og begrænset med moderselskabet for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af det ultimative moderselskabs årsregnskab (KAKES A/S, CVR-nr. 32 27 35 99). Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Selskabets bankforbindelse har stillet garanti for huslejedepositum.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

kr.	2017	2016
Leje- og leasingforpligtelser	<u>65.739.322</u>	<u>64.357.972</u>

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 65.739 t.kr. i uopsigelige husleje-kontrakter med en resterende kontraktperiode på 4-13 år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december**Noter****13 Sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 7.947 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 8.000 t.kr.

14 Nærtstående parter**Oplysning om koncernregnskaber**

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
KAKES A/S	Vejle	https://datacvr.virk.dk/data

Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

<u>Navn</u>	<u>Bopæl/ Hjemsted</u>
Langenæs Bageriet Holding ApS	Aarhus

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Kenneth Skov Eskildsen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Langenæs Bageriet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-361107748332

IP: 5.33.3.255

2018-06-14 07:24:06Z

NEM ID 

Erik From

Bestyrelsesformand

På vegne af: Langenæs Bageriet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-598375332896

IP: 80.197.108.83

2018-06-14 07:28:50Z

NEM ID 

Michael Spottag

Direktør

På vegne af: Langenæs Bageriet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-694022845269

IP: 5.103.31.13

2018-06-14 07:52:36Z

NEM ID 

Jens Zeeberg

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Langenæs Bageriet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-516426404545

IP: 78.143.97.34

2018-06-14 08:27:45Z

NEM ID 

Palle Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Langenæs Bageriet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-521324764361

IP: 62.242.112.218

2018-06-15 09:10:21Z

NEM ID 

Michael Dahl Christiansen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:90954837

IP: 145.62.64.97

2018-06-15 09:14:49Z

NEM ID 

Klaus Skovsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: ERNST & YOUNG P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:98382552

IP: 145.62.64.98

2018-06-15 09:19:46Z

NEM ID 

Kenneth Skov Eskildsen

Dirigent

På vegne af: Langenæs Bageriet ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-361107748332

IP: 5.186.124.103

2018-06-17 14:25:11Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0Q5KX-HKMBY-O51K7-36Q3L-M7VD8-J322W

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>